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Tredie Session. 

(Forts. af Udk. til Coloniallov for de vesiindiske 
Befidoelsers · 

Forsamlingen har iForbindelse hermed udhævet 
som en væsentlig Forhindring for det paatærrkteCok 
lonialraads lovgivende Myndighedi Communal- 
sager, dettes Forhold til deforskjellige Communal- 
eller Landkass er, ihvilken Anledning det, efter For- 
anledning af Finantsministeriet, er bragt under 
Forsamlingens Overveielse, om ikke en pas- 
sende deels Sondring og Omfordeling, deels 
nærmere Ornordning af Statskassens og de 
respective Landkassers Indtægter og Udgifter, 
deels Oprettelse af en samlet Landkasse sor 
samtlige 3 Øer kunde optages i Coloniallov- 
Udkastet., Forsamlingen har udtalt den For.- 
mening, at den foreslaaede Oprettelse as en 
saadan samlet Landkasse for samtlige 3 Øer 
ikke vel lader sig udføre, og Gouverneuren an- 
tager med Forsamlingety ifølge de af samme 
fremsatte Bemærkninger, at der ikke for Øie- 
blikket kan være Spørgsmaal om en saadan 
samlet Landkasse, hvis Oprettelse dog muligt 
paa et senere Tidspunkh under en længere 
fortsat Virksomhed as Colonialraadet, vil vise 
sig som en» Nødvendighed. 

Endskjøndt det nu neppe med Forsamlingens 
Fleertal kan antages, at Anvendelsen af det 
oprindelige Udkasts S 3 vilde foranledige saa 
betydelige Uleiligheder, som Forsamlingen har 
troet at:forudsee, maa det dog vistnok ansees 
meget betænkeligt uanseet Fleertallets Fraraaden 
at udruste Colonialraadet med den i bemeldte 
S 3 omhandlede Myndighed. Naar Borgerne 
selv nære Tvivl, om de beherigen kunne an- 
vende den Magtfylde, som man tilsigtede at 
nedlægge »i deres Hænder, turde dette fremgaae 

- af en indre følt Overbeviisning om, at den 

tiltænkte selvstændige Lovgivnrngsvirksorrthem 
idetmindste. i Øieblikket, maatte overstige de 
Kræfter, hvorpaa Colonierne kunne rette de- 
res Opmærksomhed. Dette finder ogsaa sin 
naturlige Forklaring- i den hidttlvæ·rerrde 
Mangel paa politisk Udvikling i Colonierne 
Gouverneuren« har yttret, at han i den 
nu afholdte Forsamling ikke har kunnet 
undlade at bemærke, hvorledes Forhandlingerne 
besværedes ved Ubekjenjotskab og Uvanthed i 
parlamentariske Discussionsfortrrey og endnu 
mere ved den Ornstændighed, at de gjensidige 
Meddelelser sketeufverlende i det danske og l 
engelske, enkelte Gange ogsaa i det franske, 
Sprog. Medlemmerne af engelsk Herkomst 
hentederes Ideer« om Statsforfatning og Stats- 
forvaltning fra de engelske Tilstande, og de 
Fransktalerrde søge deres Arralogier hos Ratio- 
nalforsarrrlingen i Paris, hvorimod de danske 
Medlemmer gjøre de danske Retsbegreber gjel- 
dende. Disse Forhold vilde endnu i større 
Maal fremtræde i en talrigere Forsamling som 
Colonialraadet, og førend dettes Medlemmer 
ved længere Tids Øvelse og Erfaring have 
udviklet sig til et organisk Hele, vil man ikke 
med fuld Tryghed kunne nedlægge vigtige An- 
liggenders Afgjørelse i en saadan Forsamlings 
Hænder, eftersonr den neppe i Begyndelsen ved 
Arbeidsduelighed og velvillig Imddekornrnen i 
mindre væsentlige Puneter vil kunne undgaae 
de practiske Vanskeligheder og Eonflietey som 
Fuldbyrdelsen af det første Udkasts ss Zsog 4 
lader Forsamlingens Majoritet befrygte. 

Finantsministeriet anseer det saaledes for 
rigtigst for Tiden at blive staaende ved det as 
Forsamlingens Fleertal Foreslaaedes Naar der 
muligen paa et senere Ttdspunkt skulde vise 


